
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 19  DEL 12/01/2024 

Settore Segreteria - Affari Generali 

 

 

OGGETTO: POLIZZE CVT ENTE - VITTORIA ASS.NI CIG: 92713185A5 E POLIZZA RCA LIBRO MATRICOLA - 

HDI ASS.NI CIG: 92713239C4. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2023 con il quale è stato differito al 15/03/2024 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2024 – 2026 ed è stato contestualmente autorizzato 
l’esercizio provvisorio; 
 
Richiamata la determinazione del Settore Segreteria Affari Generali n. 57 del 12/09/2022 con la quale si è 
proceduto all’impegno di spesa delle polizze assicurative del Comune di Caorle per il periodo 31/12/2022 - 
31/12/2025; 
 
Appurato che per i seguenti lotti si è proceduto ad affidare le polizze come segue: 
- Lotto 6) CIG: 92713185A5 - CVT ENTE: VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. con sede a Milano, Via Ignazio 
Gardella, 2 - c.f. e p.iva: 01329510158 tramite Agenzia M.M. Assicurazioni di Magro Matteo (con sede a 
Vigonza –PD in Via Pisa, 22 – c.f. MGRMTT81B13G224X e p.iva: 04670930280) premio annuo di € 3.771,35; 
- Lotto 7) CIG: 92713239C4 - RCA LIBRO MATRICOLA: HDI ITALIA S.P.A. con sede a Milano, Viale Certosa, 
222 – c.f. e p.iva: 01677750158 premio annuo di € 10.890,00; 
 
Vista la comunicazione prot. n. 332 del 04/01/2024 nella quale il broker RP Several S.p.A. ha comunicato gli 
importi dei premi da liquidare per le polizze dell’anno 2024; 
 
Rilevato che per le due polizze in oggetto, a seguito dell’inclusione nel corso dell’anno 2023 di quattro 
nuovi mezzi del comune i premi annui sono così variati: 
- CVT ENTE - VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. da € 3.771,35 ad € 4.518,00, quindi un aumento di € 746,65; 
- RCA LIBRO MATRICOLA HDI ITALIA S.P.A. da € 10.890,00 ad € 12.064,67, quindi un aumento di € 1.174,67 

-  
Riscontrata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare le ulteriori necessarie somme sui rispettivi 
capitoli del bilancio 2024-2026 per procedere al pagamento dei premi assicurativi; 
 
Accertato che il DURC di VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. è regolare (Prot. INAIL 40553713 con scadenza il 
29/01/2024) e pure quello di HDI ITALIA P.P.S.A (Prot. INAIL 41234663 con scadenza il 08/03/2024); 

 
Visto che la spesa impegnata rispetta il limite di 1/12 di cui all’art. 163, comma 5 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 



Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 
conferimento delle stesse;  
- il Decreto sindacale n. 11 del 31/10/2023 di nomina del Responsabile del Settore Segreteria – Affari 
Generali; 
 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n.50/2016 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013";  
 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze espresso in merito alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.., e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli 
interni; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di prendere atto della variazione dei premi delle seguenti polizze, come da comunicazione prot. n. 332 

del 04/01/2024 del broker RP Several S.p.A.: 
- CVT ENTE - VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. da € 3.771,35 ad € 4.518,00, quindi un aumento di € 
746,65; 
- RCA LIBRO MATRICOLA HDI ITALIA S.P.A. da € 10.890,00 ad € 12.064,67, quindi un aumento di € 
1.174,67; 
 

1. Relativamente alla polizza CVT ENTE - CIG: 92713185A5 - periodo 31/12/2023 – 31/12/2025 di impegna-
re l’ulteriore somma di € 746,65 a favore della compagnia VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. con sede a 
Milano, Via Ignazio Gardella, 2 - c.f. e p.iva: 01329510158 tramite Agenzia M.M. Assicurazioni di Magro 
Matteo (con sede a Vigonza –PD in Via Pisa, 22 – c.f. MGRMTT81B13G224X e p.iva: 04670930280) come 
segue: 

POLIZZA IMPORTO CAPITOLO BILANCIO ANNO 

- Polizza CVT Ente € 746,65 1044001 – 1.05.1.0110 2024 

- Polizza CVT Ente € 746,65 1044001 – 1.05.1.0110 2025 

 
2. Relativamente alla polizza RC AUTO LIBRO MATRICOLA - CIG: 92713239C4 - periodo 31/12/2023 – 

31/12/2025 di impegnare l’ulteriore somma di € 1.174,67,00 a favore della compagnia HDI ITALIA S.P.A. 
con sede a Milano, Viale Certosa, 222 – c.f. e p.iva: 01677750158 come segue: 

POLIZZA IMPORTO CAPITOLO BILANCIO 
ANNO 

- Polizza RC AUTO LIBRO MATRICOLA € 1.174,67 1044004 – 10.05.1.0110 2024 

- Polizza RC AUTO LIBRO MATRICOLA € 1.174,67 1044004 – 10.05.1.0110 2025 

 
4. Di autorizzare l’ufficio ragioneria al pagamento dei premi annui tramite il broker RP Several S.p.A.; 
 
5. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del settore finanze, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line per la durata di 15 

giorni. 
Settore Segreteria - Affari Generali 

Enrico Balossi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 12/01/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.5 del 12/01/2024

11/01/2024Data: Importo: 746,65

Oggetto: CIG ASSICURAZIONE: 92713185A5 - INTEGRAZIONE POLIZZA CVT ENTE - VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. (VIA
IGNAZIO GARDELLA, 2 - C.F./P.IVA 01329510158) TRAMITE AGENZIA M.M. ASSICURAZIONI DI MAGRO MATTEO (VIA
PISA, 22 VIGONZA - PD - C.F. MGRMTT81B13G224X P.I

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 220.000,00
158.099,00

746,65
158.845,65

61.154,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 220.000,00

158.099,00

746,65

158.845,65

Disponibilità residua: 61.154,35

Capitolo: 1044001

Oggetto: ONERI PER LE ASSICURAZIONI

Progetto:

SEGRETERIA GENERALE -

SEGRETERIA GENERALE -Resp. servizio:

2024 314/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 314/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 314/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030081 - RP Several S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 12/01/2024

7465937C1AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.5 del 12/01/2024

11/01/2024Data: Importo: 746,65

Oggetto: CIG ASSICURAZIONE: 92713185A5 - INTEGRAZIONE POLIZZA CVT ENTE - VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. (VIA
IGNAZIO GARDELLA, 2 - C.F./P.IVA 01329510158) TRAMITE AGENZIA M.M. ASSICURAZIONI DI MAGRO MATTEO (VIA
PISA, 22 VIGONZA - PD - C.F. MGRMTT81B13G224X P.I

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 250.000,00
152.654,01

746,65
153.400,66

96.599,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 250.000,00

152.654,01

746,65

153.400,66

Disponibilità residua: 96.599,34

Capitolo: 1044001

Oggetto: ONERI PER LE ASSICURAZIONI

Progetto:

SEGRETERIA GENERALE -

SEGRETERIA GENERALE -Resp. servizio:

2025 71/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 71/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 71/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030081 - RP Several S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.10.04.01.003 - Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 12/01/2024

7465937C1AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.5 del 12/01/2024

11/01/2024Data: Importo: 1.174,67

Oggetto: CIG ASSICURAZIONE: 92713239C4 - INTEGRAZIONE POLIZZA RC AUTO LIBRO MATRICOLA - HDI ITALIA S.P.A. (VIALE
CERTOSA, 222 - MILANO - C.F./P.IVA 01677750158).

Bilancio
Anno: 2024

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 15.000,00
11.313,91

1.174,67
12.488,58

2.511,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 15.000,00

11.313,91

1.174,67

12.488,58

Disponibilità residua: 2.511,42

Capitolo: 1044004

Oggetto: ONERI PER LE ASSICURAZIONI - AUTOMEZZI

Progetto:

SEGRETERIA GENERALE -

SEGRETERIA GENERALE -Resp. servizio:

2024 315/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 315/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 315/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030081 - RP Several S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.10.04.01.001 - Premi di assicurazione su beni mobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 12/01/2024

7465937C1AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.5 del 12/01/2024

11/01/2024Data: Importo: 1.174,67

Oggetto: CIG ASSICURAZIONE: 92713239C4 - INTEGRAZIONE POLIZZA RC AUTO LIBRO MATRICOLA - HDI ITALIA S.P.A. (VIALE
CERTOSA, 222 - MILANO - C.F./P.IVA 01677750158).

Bilancio
Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 15.000,00
11.313,91

1.174,67
12.488,58

2.511,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 15.000,00

11.313,91

1.174,67

12.488,58

Disponibilità residua: 2.511,42

Capitolo: 1044004

Oggetto: ONERI PER LE ASSICURAZIONI - AUTOMEZZI

Progetto:

SEGRETERIA GENERALE -

SEGRETERIA GENERALE -Resp. servizio:

2025 72/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 72/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 72/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030081 - RP Several S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.10.04.01.001 - Premi di assicurazione su beni mobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 12/01/2024

7465937C1AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 15/01/2024


